
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 58 (623) 
26 сентября
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2019 № 1266
г. Кирово-Чепецк

О проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на тер-
ритории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в 2020-2021 
годах

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 21.03.2014 № 254/210 
«Об областной программе «Капитальный ремонт общего имущества много-
квартирных домов в Кировской области», в связи с обращением Некоммерческой 
организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов в Кировской области» от 06.09.2019 № 9042 администрация муниципаль-

Приложение
к постановлению

администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

от 19.09.2019 г. № 1266

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ, СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ ФОРМИРУЮТ ФОНДЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА СЧЕТЕ

РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» И НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, В СООТВЕТСТВИИ С ОБЛАСТНОЙ ПРОГРАММОЙ «КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ
В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» И ПРЕДЛОЖЕНИЯМИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» В 2020 - 2021 ГОДАХ

N 
п/п Адрес МКД

Вид работ по капитальному ремонту общего имущества МКД

лифт крыша фасад под-
вал

фун-
да-

мент

внутридомовые инженерные сети
элек-
тро-

снаб-
жение

АИИС
газос-
наб-

жение

тепло-
снаб-
жение

АИИС УУи 
РПТ ХВС АИИС ГВС АИИС

водо-
отве-
дение

1 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 1 корп. 1 х

2 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 10 х

3 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 12 х

4 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 16 х

5 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 17 х

6 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 8 х

7 Кирово-Чепецк г., Азина 
ул., 6 х х

8 Кирово-Чепецк г., Алексея 
Некрасова ул., 23 корп. 2 х

9 Кирово-Чепецк г., Алексея 
Некрасова ул., 31 корп. 1 х

10 Кирово-Чепецк г., Алексея 
Некрасова ул., 31 корп. 2 х

11 Кирово-Чепецк г., Алексея 
Некрасова ул., 33 корп. 1 х

12 Кирово-Чепецк г., Алексея 
Некрасова ул., 35 х

13 Кирово-Чепецк г., Володар-
ского ул., 11 корп. 1 х

14 Кирово-Чепецк г., Володар-
ского ул., 12 х

15 Кирово-Чепецк г., Володар-
ского ул., 13 х

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных до-

мах, расположенных на территории муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, собственники помещений в которых формируют 
фонды капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионального 
оператора Кировской области – некоммерческой организации «Фонд капитально-
го ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» и не 
приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах в 2020-2021 годах согласно перечню. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить раз-
мещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И. В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв 



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

2

16 Кирово-Чепецк г., Володар-
ского ул., 16 х

17 Кирово-Чепецк г., Володар-
ского ул., 6 х

18 Кирово-Чепецк г., Горького 
ул., 11 х х х х х

19 Кирово-Чепецк г., Дзержин-
ского проезд, 3 х х

20 Кирово-Чепецк г., Калини-
на ул., 11 х х х х х

21 Кирово-Чепецк г., Калини-
на ул., 23а х

22
Кирово-Чепецк г., Карин-
торф МКР, Ленинская 
ул., 13

х

23
Кирово-Чепецк г., Карин-
торф МКР, Ленинская 
ул., 4

х х х

24
Кирово-Чепецк г., Карин-
торф МКР, Октябрьская 
ул., 2

х

25
Кирово-Чепецк г., Карин-
торф МКР, Октябрьская 
ул., 5 корп. а

х х х х

26 Кирово-Чепецк г., Кирова 
пр-т, 21 корп. 3

27 Кирово-Чепецк г., Кирова 
пр-т, 4 х х х х х

28 Кирово-Чепецк г., Кирова 
пр-т, 9 х х

29 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 14 х

30 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 16 х

31 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 22 х

32 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 24 х

33 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 28 х

34 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 3 х

35 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 6 х

36 Кирово-Чепецк г., Комисса-
ра Утробина ул., 8 х

37 Кирово-Чепецк г., Красно-
армейская ул., 11 х

38 Кирово-Чепецк г., Красно-
армейская ул., 7 х

39 Кирово-Чепецк г., Ленина 
ул., 34 корп. 2 х

40 Кирово-Чепецк г., Ленина 
ул., 66 корп. 1 х

41 Кирово-Чепецк г., Лермон-
това проезд, 16 х

42 Кирово-Чепецк г., Лермон-
това проезд, 8 х

43 Кирово-Чепецк г., Луначар-
ского ул., 14 х

44 Кирово-Чепецк г., Луначар-
ского ул., 2 х х

45 Кирово-Чепецк г., Луначар-
ского ул., 8а х х х

46 Кирово-Чепецк г., Маяков-
ского ул., 10 х

47 Кирово-Чепецк г., Маяков-
ского ул., 13 корп. 2 х

48 Кирово-Чепецк г., Маяков-
ского ул., 6 х

49 Кирово-Чепецк г., Маяков-
ского ул., 8 х

50 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 30 х х

51 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 43 х

52 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 51 х х х

53 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 58 х

54 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 63 х

55 Кирово-Чепецк г., Моло-
дежная ул., 13 х



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

3

56 Кирово-Чепецк г., Перво-
майская ул., 16 х

57 Кирово-Чепецк г., Перво-
майская ул., 6б х

58 Кирово-Чепецк г., Перво-
майский пер., 16 х х х х х

59 Кирово-Чепецк г., Победы 
ул., 11 х

60 Кирово-Чепецк г., Победы 
ул., 5 х

61 Кирово-Чепецк г., Победы 
ул., 7 х

62 Кирово-Чепецк г., Пушкина 
ул., 20 корп. 1 х

63 Кирово-Чепецк г., Пушкина 
ул., 20 корп. 2 х

64 Кирово-Чепецк г., Пушкина 
ул., 20 корп. 3 х

65 Кирово-Чепецк г., Револю-
ции ул., 10 корп. 1 х

66 Кирово-Чепецк г., Револю-
ции ул., 12 х

67 Кирово-Чепецк г., Револю-
ции ул., 8 х

68 Кирово-Чепецк г., Речная 
ул., 6 х

69 Кирово-Чепецк г., Речная 
ул., 8 х

70 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 11 х

71 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 15 х

72 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 20 х

73 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 30 х

74 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 32 х

75 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 10 х

76 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 11 х

77 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 14 х

78 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 18 х

79 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 22 корп. 1 х

80 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 22 корп. 3 х

81 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 24 корп. 1 х

82 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 32 х

83 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 34 х

84 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 38 х

85 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 42 х

86 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 5 х

87 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 7 х

88 Кирово-Чепецк г., Сосно-
вая ул., 9 х

89 Кирово-Чепецк г., Чепец-
кая ул., 3 х

90 Кирово-Чепецк г., Чепец-
кая ул., 5 х

91 Кирово-Чепецк г., Энгельса 
ул., 12 х х

92 Кирово-Чепецк г., Энгельса 
ул., 14 х х

93 Кирово-Чепецк г., Юбилей-
ная ул., 11 х

94 Кирово-Чепецк г., Юбилей-
ная ул., 13 корп.1 х

95 Кирово-Чепецк г., Юбилей-
ная ул., 13 корп.2 х

96 Кирово-Чепецк г., Юбилей-
ная ул., 21 х

97 Кирово-Чепецк г., Юбилей-
ная ул., 25 х



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

4

98 Кирово-Чепецк г., Юбилей-
ная ул., 27 х

99 Кирово-Чепецк г., Юбилей-
ная ул., 29 х

100 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 17а х

101 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 2 х

102 Кирово-Чепецк г., 60 лет 
Октября ул., 24 х

103 Кирово-Чепецк г., Братьев 
Васнецовых, 12 корп. 2 х

104 Кирово-Чепецк г., Горького 
ул., 9 х х

105 Кирово-Чепецк г., Кирова 
пр-т, 10 х х х х

106 Кирово-Чепецк г., Кирова 
пр-т, 14 х х х х

107 Кирово-Чепецк г., Кирова 
пр-т, 18 х х х

108 Кирово-Чепецк г., Кирова 
пр-т, 32 х х х х

109 Кирово-Чепецк г., Коопера-
тивная ул., 47 х х х

110 Кирово-Чепецк г., Коопера-
тивная ул., 47 х х х х

111 Кирово-Чепецк г., Красно-
армейская ул., 3 х х х х

112 Кирово-Чепецк г., Красно-
армейская ул., 3 корп. а х х х х

113 Кирово-Чепецк г., Красно-
армейская ул., 9 х х х

114 Кирово-Чепецк г., Ленина 
ул., 26 корп. 4 х

115 Кирово-Чепецк г., Ленина 
ул., 52 х х х х

116 Кирово-Чепецк г., Ленина 
ул., 60 корп. 2 х

117 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 19 х х х х

118 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 19а х х х х

119 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 21 корп. а х х х х

120 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 23 х х х

121 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 27 х х х х

122 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 29 х х х х

123 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 32 х х х х

124 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 35 х х х х

125 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 35 корп. а х х х х

126 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 5 х х

127 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 55 х х х

128 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 7 х х

129 Кирово-Чепецк г., Мира 
пр-т, 74 х х х х

130 Кирово-Чепецк г., Остров-
ского ул., 4 х х

131 Кирово-Чепецк г., Перво-
майская ул., 8 х х х х

132 Кирово-Чепецк г., Перво-
майский пер., 14 х х х х х

133 Кирово-Чепецк г., Пушкина 
ул., 16 х х х х х

134 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 13 х

135 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 14 х

136 Кирово-Чепецк г., Россия 
пр-т, 16 х

137 Кирово-Чепецк г., Тере-
щенко ул., 5 х

138 Кирово-Чепецк г., Энгельса 
ул., 18 х х х х

139 Кирово-Чепецк г., Энгельса 
ул., 20 х х х х



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.09.2019 № 60/ос 
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Положения об организации си-
стемы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодатель-
ства в администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Указа Президента 
Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях 
государственной политики по развитию конкуренции», методическими 
рекомендациями по созданию и организации федеральными органами 
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответ-
ствия требованиям антимонопольного законодательства, утверж-
денными Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
18.10.2018 № 2258-р, Уставом муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области:

1. Утвердить Положение об организации системы внутреннего обе-
спечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
в администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области. Прилагается.

2. Отделу муниципальной службы и трудовых отношений админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Т.Б. Пугасиева) ознакомить с настоящим распоряжением сотруд-
ников администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. 
Колегова) обеспечить официальное опубликование настоящего распоря-
жения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2020 года.
Глава администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение
к распоряжению администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 23.09.2019 № 60/ос

Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение (далее - Положение) разработано на осно-

вании Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года 
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию 
конкуренции», методических рекомендаций по созданию и организации фе-
деральными органами исполнительной власти системы внутреннего обе-
спечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, 
утвержденных Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
18 октября 2018 года № 2258-р, в целях формирования единого подхода 
к созданию и организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (да-
лее – администрация).

2. Для целей настоящего Положения применяются следующие терми-
ны и определения:

антимонопольное законодательство - законодательство, основы-
вающееся на Конституции Российской Федерации, Гражданском кодексе 
Российской Федерации и состоящее из Федерального закона от 26 июля 
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иных федеральных зако-
нов, регулирующих отношения, связанные с защитой конкуренции, в том 
числе с предупреждением и пресечением монополистической деятельно-
сти и недобросовестной конкуренции, в которых участвуют федеральные 
органы исполнительной власти, органы государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органы местного самоуправления, иные осущест-
вляющие функции указанных органов органы или организации, а также го-
сударственные внебюджетные фонды, Центральный банк Российской Фе-
дерации, российские юридические лица и иностранные юридические лица, 
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели;

антимонопольный орган - федеральный антимонопольный орган и его 
территориальные органы;

антимонопольный комплаенс - система внутреннего обеспечения со-
ответствия требованиям антимонопольного законодательства в админи-
страции, предусматривающая выработку и реализацию комплекса меро-
приятий, направленных на предупреждение нарушений антимонопольного 
законодательства при осуществлении администрацией своих полномочий;

доклад об антимонопольном комплаенсе - документ, содержащий ин-
формацию об организации антимонопольного комплаенса в администра-
ции и о его функционировании;

коллегиальный орган - совещательный орган, осуществляющий оцен-
ку эффективности функционирования в администрации системы внутрен-
него обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законода-
тельства;

нарушение антимонопольного законодательства - недопущение, огра-
ничение, устранение конкуренции администрацией;

риски нарушения антимонопольного законодательства - сочетание 
вероятности и последствий наступления неблагоприятных событий в виде 
недопущения, ограничения, устранения конкуренции;

уполномоченное структурное подразделение - структурное подразде-
ление администрации, которое осуществляет внедрение и функциониро-
вание в администрации антимонопольного комплаенса, а также контроль 
за его исполнением. 

Раздел II. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ПРИНЦИПЫ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМПЛАЕНСА

3. Цели антимонопольного комплаенса:
1) обеспечение соответствия деятельности администрации требова-

ниям антимонопольного законодательства;
2) профилактика нарушения требований антимонопольного законода-

тельства в деятельности администрации.
4. Задачи антимонопольного комплаенса:
1) выявление рисков нарушения антимонопольного законодатель-

ства;
2) управление рисками нарушения антимонопольного законодатель-

ства;
3) контроль за соответствием деятельности администрации требова-

ниям антимонопольного законодательства;
4) оценка эффективности функционирования в администрации анти-

монопольного комплаенса.
5. При организации антимонопольного комплаенса администрация 

руководствуется следующими принципами:
1) эффективность функционирования антимонопольного комплаенса;
2) регулярность оценки рисков нарушения антимонопольного законо-

дательства;
3) обеспечение информационной открытости функционирования в ад-

министрации антимонопольного комплаенса;
4) непрерывность функционирования в администрации антимоно-

польного комплаенса;
5) совершенствование антимонопольного комплаенса.

Раздел III. ОРГАНИЗАЦИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМПЛАЕНСА
6. Общий контроль за организацией и функционированием антимоно-

польного комплаенса осуществляется главой администрации, к полномо-
чиям которого относится:

1) издание муниципального правовых актов об антимонопольном ком-
плаенсе, внесение в них изменений, а также правовых актов, регламенти-
рующих реализацию антимонопольного комплекса;

2) применение предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации мер ответственности за нарушение сотрудниками администрации, 
требований муниципального нормативного правового акта администрации 
об антимонопольном комплаенсе;

3) рассмотрение материалов, отчетов и результатов периодических 
оценок эффективности функционирования антимонопольного комплаенса 
и принятие мер, направленных на устранение выявленных недостатков;

4) осуществление контроля за устранением выявленных недостатков 
антимонопольного комплаенса.

7. Уполномоченное структурное подразделение, осуществляющее 
внедрение и функционирование в администрации антимонопольного ком-
плаенса, а также контроль за его исполнением является правовое управ-
ление администрации.

8. К компетенции правового управления администрации относятся 
следующие функции:

1) подготовка и представление главе администрации проекта муни-
ципального нормативного правового акта администрации об утверждении 
(изменении) антимонопольного комплаенса;

2) обобщение информации, касающейся выявления рисков наруше-
ния антимонопольного законодательства, учет обстоятельств, связанных 
с рисками нарушения антимонопольного законодательства, определения 
вероятности возникновения рисков нарушения антимонопольного законо-
дательства;

3) подготовка карты комплаенс-рисков администрации на основании 
предложений отраслевых (функциональных) органов, структурных подраз-
делений и представление ее на подпись главе администрации;

4) консультирование сотрудников администрации, по вопросам, свя-
занным с соблюдением антимонопольного законодательства, а также с 
антимонопольным комплаенсом;

5) взаимодействие с антимонопольным органом и оказание ему со-
действия по вопросам, связанным с проводимыми проверками;

6) информирование главы администрации о муниципальных право-
вых актах, которые могут повлечь нарушение антимонопольного законо-
дательства;

7) взаимодействие с коллегиальным органом.
9. Функции коллегиального органа осуществляются комиссией по 

оценке эффективности функционирования в администрации системы вну-
треннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного зако-
нодательства.



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

6

Состав коллегиального органа и положение о коллегиальном органе 
утверждаются распоряжением администрации.

10. К функциям коллегиального органа относятся:
1) рассмотрение и оценка мероприятий администрации в части, каса-

ющейся функционирования антимонопольного комплаенса;
2) рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном ком-

плаенсе.

Раздел IV. ВЫЯВЛЕНИЕ И ОЦЕНКА РИСКОВ НАРУШЕНИЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

11. В целях выявления и оценки комплаенс-рисков правовое управ-
ление администрации в срок не позднее 1 февраля года, следующего за 
отчетным, проводит:

1) анализ выявленных нарушений антимонопольного законодатель-
ства в деятельности администрации за предыдущие 3 года (наличие пред-
упреждений, штрафов, жалоб, возбужденных дел);

2) анализ действующих муниципальных правовых актов и проектов 
муниципальных правовых актов администрации на предмет их соответ-
ствия антимонопольному законодательству;

3) мониторинг и анализ практики применения администрацией анти-
монопольного законодательства.

12. При проведении (не реже одного раза в год) анализа выявленных 
нарушений антимонопольного законодательства за предыдущие 3 года 
(наличие предупреждений, штрафов, жалоб, возбужденных дел) в срок не 
позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, правовое управление 
администрации осуществляет:

1) сбор сведений в отраслевых (функциональных) органах, структур-
ных подразделениях администрации;

2) составление перечня нарушений антимонопольного законодатель-
ства в администрации, который содержит классифицированные по сферам 
деятельности администрации сведения о выявленных за последние 3 года 
нарушениях антимонопольного законодательства (отдельно по каждому 
нарушению) и информацию о нарушении (с указанием нарушенной нормы 
антимонопольного законодательства, краткого изложения сути нарушения, 
последствий нарушения антимонопольного законодательства и результата 
рассмотрения нарушения антимонопольным органом), позицию админи-
страции, сведения о мерах по устранению нарушения, сведения о мерах, 
направленных администрацией на недопущение повторения нарушения.

13. При проведении (не реже одного раза в год) анализа действующих 
муниципальных правовых актов администрации в срок не позднее 1 фев-
раля года, следующего за отчетным, правовым управлением администра-
ции реализуются следующие мероприятия:

1) сбор сведений в отраслевых (функциональных) органах, структур-
ных подразделениях администрации, являющихся разработчиками муни-
ципальных правовых актов по компетенции;

2) составление исчерпывающего перечня муниципальных правовых 
актов администрации (далее - перечень актов) с приложением к перечню 
актов текстов таких актов, за исключением актов, содержащих сведения, 
относящиеся к охраняемой законом тайне, который размещается на офи-
циальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области;

3) направление уведомления о начале сбора замечаний и предложе-
ний организаций и граждан по перечню актов для размещения на офици-
альном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области на срок не менее 7 дней;

4) осуществление сбора и проведение анализа представленных за-
мечаний и предложений организаций и граждан по перечню актов;

5) представление главе администрации сводного доклада с обосно-
ванием целесообразности (нецелесообразности) внесения изменений в 
муниципальные правовые акты администрации.

14. При проведении правовой и антикоррупционной экспертизы пра-
вовым управлением администрации одновременно проводится анализ 
проектов муниципальных правовых актов на наличие комплаенс-рисков.

15. Выявленные комплаенс-риски распределяются правовым управ-
лением администрации в карте комплаенс-рисков администрации по уров-
ням рисков нарушения в администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области антимонопольного законода-
тельства согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

16. Информация о проведении выявления и оценки комплаенс-рисков 
включается в доклад об антимонопольном комплаенсе.

Раздел V. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СНИЖЕНИЮ РИСКОВ
НАРУШЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

17. В целях снижения рисков нарушения антимонопольного зако-
нодательства в администрации, правовым управлением администрации 
совместно с отраслевыми (функциональными) органами, структурными 
подразделениями администрации разрабатываются (не реже одного раза 
в год) планы мероприятий по снижению рисков нарушения антимонополь-
ного законодательства в соответствующей сфере деятельности по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

18. Информация о реализации мероприятий по снижению рисков 
нарушения антимонопольного законодательства включается в доклад об 
антимонопольном комплаенсе.

Раздел VI. КАРТА КОМПЛАЕНС-РИСКОВ АДМИНИСТРАЦИИ
19. В карту комплаенс-рисков администрации включаются:
1) уровень риска;
2) административная процедура, при которой возможен комплаенс-

риск;
3) вид риска (краткое описание);

4) причина (условия) возникновения риска.
20. Карта комплаенс-рисков администрации формируется правовым 

управлением администрации, утверждается главой администрации и раз-
мещается на официальном сайте муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области в срок не позднее 1 марта отчетного года.

Раздел VII. КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ПОРЯДОК
ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

В АДМИНИСТРАЦИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМПЛАЕНСА
21. Установление и оценка достижения ключевых показателей эф-

фективности антимонопольного комплаенса представляют собой часть 
системы внутреннего контроля, в процессе которой происходит оценка 
качества работы (работоспособности) системы управления комплаенс-ри-
сками в течение отчетного периода. Под отчетным периодом понимается 
календарный год.

 22. В целях оценки эффективности функционирования в администра-
ции антимонопольного комплаенса устанавливаются следующие ключе-
вые показатели:

1) отсутствие выданных администрации и (или) должностным лицам 
администрации предупреждений антимонопольного органа;

2) отсутствие возбужденных антимонопольным органом дел о нару-
шении администрацией или должностными лицами администрации нару-
шений антимонопольного законодательства;

3) отсутствие фактов привлечения администрации и (или) должност-
ных лиц администрации к административной ответственности за наруше-
ние антимонопольного законодательства.

23. Правовым управлением администрации ежегодно проводится 
оценка ключевых показателей эффективности антимонопольного компла-
енса. 

 24. Информация об оценке ключевых показателей эффективности 
функционирования в администрации антимонопольного комплаенса вклю-
чается в доклад об антимонопольном комплаенсе.

 25. Оценка эффективности организации и функционирования в ад-
министрации антимонопольного комплаенса осуществляется коллегиаль-
ным органом по результатам рассмотрения доклада об антимонопольном 
комплаенсе.

Раздел VIII. ДОКЛАД ОБ АНТИМОНОПОЛЬНОМ КОМПЛАЕНСЕ
26. Проект доклада об антимонопольном комплаенсе представляется 

правовым управлением администрации на утверждение коллегиальному 
органу ежегодно не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.

27. Доклад об антимонопольном комплаенсе должен содержать ин-
формацию:

1) о результатах проведенной оценки комплаенс-рисков;
2) об исполнении мероприятий по снижению комплаенс-рисков;
3) оценка ключевых показателей эффективности функционирования 

в администрации антимонопольного комплаенса.
28. Проект доклада об антимонопольном комплаенсе формируется 

правовым управлением ежегодно до 10 марта года, следующего за отчет-
ным, и представляется на рассмотрение и утверждение коллегиальным 
органом, и до 15 марта представляется на подпись главе администрации.

29. Доклад об антимонопольном комплаенсе, утвержденный колле-
гиальным органом, размещается на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в течение месяца 
с даты его утверждения.

IX. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
30. Уполномоченное структурное подразделение несет ответствен-

ность за организацию и функционирование антимонопольного комплаенса 
в администрации в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации.

31. Сотрудники администрации несут дисциплинарную ответствен-
ность в соответствии с законодательством Российской Федерации за неис-
полнение правовых актов, регламентирующих процедуры и мероприятия 
антимонопольного комплаенса.

Приложение № 1
 к Положению 

Уровни рисков нарушения в администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области антимонопольного 

законодательства
Уровень 
риска

Описание риска

Низкий отрицательное влияние на отношение институтов граж-
данского общества к деятельности администрации по 
развитию конкуренции, вероятность выдачи предупреж-
дения, возбуждения дела о нарушении антимонопольного 
законодательства, наложения штрафа отсутствует

Незначи-
тельный

вероятность выдачи предупреждения

Существен-
ный

вероятность выдачи предупреждения и возбуждения в 
отношении него дела о нарушении антимонопольного 
законодательства

Высокий вероятность выдачи предупреждения, возбуждения в 
отношении него дела о нарушении антимонопольного 
законодательства и привлечения его к административной 
ответственности (штраф, дисквалификация)



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

7

Приложение № 2
 к Положению 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по снижению рисков нарушения в администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
антимонопольного законодательства

 
 в сфере ___________________________________________________

 (наименование сферы деятельности)

№ Меропри-
ятие

Описание 
действий

Показатель Срок Ответствен-
ный

1 2 3 4 5 6

Сообщение об отказе в проведении аукциона от 26.09.2019

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области извещает об отказе в проведении аукциона на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по следующим 
местам в Схеме размещения нестационарных торговых объектов и нестационар-
ных объектов бытового обслуживания на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019-2021 годы:

- номер места в Схеме размещения  № 53 с адресной привязкой ул. 60 лет 
Октября, район ярмарки «Южный», для размещения павильона, площадью 15 
кв.метров, специализация непродовольственные товары/товары для сада;

- номер места в Схеме размещения  № 78 с адресной привязкой пр. Мира, 
район ярмарки «Боево», для размещения киоска, площадью 8 кв.метров, специ-
ализация бытовые услуги/ изготовление ключей.

Информационное сообщение о проведении аукциона было опубликовано в 
Информационном бюллетене № 51 (616) от 30.08.2019, а также размещено на офи-
циальном сайте муниципального образования.

Решение об отказе в проведении аукциона на право заключения договоров 
на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области принято на основании по-
становления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 26.09.2019 № 1306 «Об отказе в проведении аукциона на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2019 № 1269
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 
№ 1221 «О введении временных ограничений 
движения транспортных средств на автомобиль-
ной дороге вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка 
у нефтебазы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 
«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекраще-
ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользо-
вания Кировской области регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в связи с обращением Кировского областного государственного пред-
приятия «Вятские автомобильные дороги», администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 1 постановления администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 1221 «О вве-
дении временных ограничений движения транспортных средств на автомобильной 
дороге вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у нефтебазы» в следующей редакции:

«1. В связи с проведением работ по реконструкции автомобильной доро-
ги ввести с 09.09.2019 по 06.10.2019 года ограничение движения транспортных 
средств на участке автомобильной дороги вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у 
нефтебазы (от Специального управления ФСП № 16 МЧС России Кирово-Чепецкая 
пожарная часть № 3 до ООО «Вяткаплитпром»)

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2019 № 1270 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменения в состав 
комиссии по установлению необходимости про-
ведения капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирном доме

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в состав комиссии по установлению 
необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 25.01.2016 № 30 «О создании при администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области комиссии по 
установлению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме» (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными постановлениями администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.10.2016 №1242, 
от 18.01.2017 №18, 23.08.2017 №874, 01.12.2017 №1421, 12.01.2018 №21, 
05.06.2018 №584), изложив его в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 20.09.2019 № 1270

СОСТАВ
комиссии по установлению необходимости проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирном доме
КОПОСОВ
Денис Валерьевич

МАШКИНА
Юлия Васильевна

КРЕМЛЁВА
Оксана Викторовна

ПАРФЕНОВ 
Андрей Владимирович

РУБЛЁВА 
Мария Александровна

- заместитель главы администрации города Киро-
во-Чепецка, председатель комиссии 

- главный специалист управления жилищно-ком-
мунального хозяйства администрации города 
Кирово-Чепецка

- ведущий специалист правового управления адми-
нистрации города Кирово-Чепецка 

- директор МКУ «Техцентр» города Кирово-Чепецка

- ведущий эксперт управления жилищно-комму-
нального хозяйства администрации города Кирово-
Чепецка, секретарь комиссии 

Представитель НКО «Фонд 
капитального ремон-
та общего имущества 
многоквартирных домов в 
Кировской области»

Представитель Госу-
дарственной жилищной 
инспекции Кировской 
области

Представитель органи-
зации, управляющей 
многоквартирным 
домом

- (по согласованию)

- (по согласованию)

- (по согласованию)



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2019 № 1279
г. Кирово-Чепецк

О предъявлении требования о сносе многоквар-
тирного жилого дома

В соответствии со статьей 32 Жилищного Кодекса, постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 29.11.2016 №1367 «Об использовании жилых помещений многоквар-
тирных домов на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, муниципальной программой «Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области из аварийного жилищного фонда», утвержденной по-
становлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 14.09.2016 №1063, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать собственников жилых помещений, расположенных в многоквар-
тирном доме по адресу: Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Луначар-
ского дом 30, в срок до 20.10.2019 года осуществить снос указанного дома. 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации (Зузанова 
О.В.) направить копию настоящего постановления с уведомлением о вручении соб-
ственникам жилых помещений в вышеуказанном многоквартирном доме.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2019 № 1281
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в состав 
комиссии по отбору субъектов малого и средне-
го предпринимательства для предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, занимающимся социально зна-
чимыми видами деятельности, для возмещения 
части затрат в связи с производством товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие ма-
лого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 12.09.2013 № 998, и на основании постановления администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 
1220 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку и раз-
витие субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся со-
циально значимыми видами деятельности» администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Состав комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринима-
тельства для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, для 
возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, утвержденный постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.09.2019 № 1235 
«Об утверждении Положения о комиссии по отбору субъектов малого и среднего 
предпринимательства для предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельно-
сти, для возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг», изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Г.Г. Шавлову.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 20.09.2019 № 1281 

Состав комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринима-
тельства для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, для 
возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

ШАВЛОВА 
Галина Геннадьевна

заместитель главы администрации города Кирово-Че-
пецка, начальник Департамента финансов, председатель 
комиссии

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

заведующий отделом развития экономики и предпри-
нимательства администрации города Кирово-Чепецка, 
заместитель председателя комиссии

ШАКЛЕИНА
Ольга Анатольевна

ведущий специалист отдела экономики и развития пред-
принимательства администрации города Кирово-Чепец-
ка, ответственный секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ВОРОНЧИХИН
Николай Иванович

директор КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района, депутат 
Кирово-Чепецкой городской Думы (по согласованию)

ПОЛОВИНКИНА
Мария Александровна

консультант правового управления администрации 
города Кирово-Чепецка

ЗОЛОТУХИНА 
Анна Валерьевна

заместитель заведующего отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации города Кирово-
Чепецка

КАСЬЯНОВ
Антон Андреевич

индивидуальный предприниматель, член городского 
координационного совета по поддержке и развитию 
предпринимательству (по согласованию)

ЧИЖЕНКО
Елена Дмитриевна

начальник управления КОГКУ «Управление социальной 
защиты населения в Кирово-Чепецком районе», депутат 
Кирово-Чепецкой городской Думы (по согласованию)

ЧУВАШЕВ
Андрей Анатольевич

директор Кирово-Чепецкого муниципального фонда 
поддержки малого и среднего предпринимательства (по 
согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2019 № 1286
г. Кирово-Чепецк

Об одобрении прогноза социально-экономиче-
ского развития муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлениями администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2015 № 2104 «Об утверждении 
Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического раз-
вития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
на среднесрочный период», от 03.06.2019 № 720 «О мерах по составлению про-
екта бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов. Прилагается.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово - Че-
пецк» Кировской области, начальника департамента финансов Шавлову Г.Г. 

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

9

Прогноз социально-экономического развития  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

№ 
п/п Показатели Единица из-

мерения

отчет отчет оценка прогноз

2017 2018 2019

2020 2021 2022
консер-

вативный базовый консер-
вативный базовый консер-

вативный базовый

1 вари-
ант

2 вари-
ант

1 вари-
ант

2 вари-
ант

1 вари-
ант

2 вари-
ант

1. Население  
1 Численность постоянного населения 

(среднегодовая) - всего
человек 72675 71397 70046 68710 68715 67404 67418 66130 66156
в % к предыду-
щему году

98,6 98,2 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1

2 Количество родившихся человек 733 631 600 600 602 605 610 610 618
в % к предыду-
щему году

83,1 86,1 95,1 100,0 100,3 100,8 101,3 100,8 101,3

3 Общий коэффициент рождаемости человек на 1000 
населения

10,1 8,8 8,6 8,7 8,8 9,0 9,0 9,2 9,3

4 Количество умерших человек 1133 1191 1160 1155 1150 1140 1134 1121 1110
в % к предыду-
щему году

106,7 105,1 97,4 99,6 99,1 98,7 98,6 98,3 97,9

5 Общий коэффициент смертности человек на 1000 
населения

15,6 16,7 16,6 16,8 16,7 16,9 16,8 17,0 16,8

6 Естественный прирост (+), убыль (-) человек -400 -560 -560 -555 -548 -535 -524 -511 -492
в % к предыду-
щему году

222,2 140,0 100,0 99,1 97,9 96,4 95,6 95,5 93,9

7 Коэффициент естественного прироста человек на 1000 
населения

-5,5 -7,8 -8 -8,1 -8 -7,9 -7,8 -7,7 -7,4

8 Миграционный прирост (+), снижение 
(-)

человек -808 -789 -792 -765 -762 -757 -760 -745 -748
в % к предыду-
щему году

117,1 97,6 100,4 96,6 96,2 99,0 99,7 98,4 98,4

9 Коэффициент миграционного прироста человек на  
1000 населения

-11,12 -11,05 -11,31 -11,13 -11,09 -11,23 -11,27 -11,27 -11,31

2. Труд и занятость    
10 Среднесписочная численность работ-

ников (без внешних совместителей) по 
полному кругу

человек 34934 34509 33856 33413 33441 33097 33126 32517 32553
в % к предыду-
щему году

  98,8 98,1 98,7 98,8 99,1 99,1 98,2 98,3

11 Среднесписочная численность работ-
ников градообразующей организации

человек 5263 5346 5330 5330 5320 5320 5315 5315 5310

12 Численность занятых в экономике 
(среднегодовая) – всего

 человек 36572 36135 35484 35039 35071 34724 34758 34145 34187

13 Доля занятых в экономике в общей 
численности трудовых ресурсов 

% 83,7 86,0 84,7 84,8 84,9 82,8 82,9 82,3 82,4

14 Численность населения в трудоспособ-
ном возрасте

человек 36482 34832 34830 34260 34265 34920 34925 34470 34475

15 Уровень занятости населения (отноше-
ние занятого населения к численности 
населения в трудоспособном возрасте)

% 104,7 104,7 104,8 104,9 104,9 104,9 104,9 105,0 105,0

16 Экономически активное население 
(считается  возраст от 15 до 72 лет)

человек 37931 37497 36804 36349 36371 35934 35958 35255 35287

17 Численность безработных, зарегистри-
рованных в органах государственной 
службы занятости

человек 550 434 476 495 490 485 479 455 453

18 Уровень зарегистрированной безрабо-
тицы (общее количество  зарегистри-
рованных безработных к экономически 
активному населению)

% 1,5 1,2 1,3 1,4 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

19 Доля численности работников, занятых 
на малых и средних предприятиях 
(включая индивидуальных предпри-
нимателей) в общей численности тру-
доспособного населения на территории 
муниципального образования

% 30,6 31,9 31,6 32,0 32,1 31,2 31,3 31,5 31,6

3. Малое и среднее предпринимательство, 
включая микропредприятия

                   

20 Количество малых и средних предпри-
ятий, включая микропредприятия (на 
конец года)

единиц 1278 1365 1366 1364 1367 1364 1368 1365 1369

21 Количество индивидуальных предпри-
нимателей (на конец года)

единиц 1638 1530 1462 1422 1446 1384 1415 1359 1380

22 Среднесписочная численность работ-
ников малых и средних предприятий, 
включая микропредприятия (без внеш-
них совместителей)

человек 9530 9572 9548 9526 9542 9511 9528 9498 9515

23 Оборот малых и средних предприятий, 
включая микропредприятия на террито-
рии муниципального образования

млн. рублей 27497,7 29884,9 31473,2 32874,1 32921,7 34373,9 34555,3 35911,1 36343,7
в % к предыду-
щему году

112,4 108,7 105,3 104,5 104,6 104,6 105,0 104,5 105,2

4. Денежные доходы и расходы населения    
24 Доходы - всего млн. рублей 20394,6 21546,6 22652,5 23527,4 23638,5 24568,4 24788,9 25606,2 25934,4

25 Денежные доходы в расчете на душу 
населения в месяц

рублей 23385,7 25148,8 26949,5 28534,6 28667,3 30374,6 30640,8 32267,5 32668,2

26 Фонд начисленной заработной платы 
всех работников (по полному кругу)

млн. рублей 10566,2 11563,4 12199,4 12689,9 12748,7 13324,1 13436,9 13941,4 14102,3
в % к предыду-
щему году

104,5 109,4 105,5 104,0 104,5 105,0 105,4 104,6 105,0



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

10

27 Численность населения с  денежными 
доходами  ниже величины прожиточно-
го минимума (по полному кругу)

в % ко всему 
населению

13,5 13,0 12,6 12,5 12,3 12,0 11,8 11,0 10,8

28 Среднемесячная заработная плата 
одного работника по  полному кругу

руб. 25205,1 27923,6 30027,6 31649,1 31769,2 33548 33802,4 35728,6 36100,9
в % к предыду-
щему году

106,6 110,8 107,5 105,4 105,8 106,0 106,4 106,5 106,8

5. Потребительский рынок  
29 Оборот розничной торговли млн. рублей 10390,6 11008,1 11663,0 12167,5 12204,3 12743,8 12820,9 13426,5 13548,1

в % к преды-
дущему году в 
сопоставимых 
ценах 

96,6 103,56 101,0 100,7 101,2 101 101,5 101,5 102

30 Индекс потребительских цен (к дека-
брю предыдущего года)

% 102,0 104,3 104 103,9 103,7 104 103,8 104,1 103,9

31 Оборот общественного питания по 
полному кругу

млн. рублей 574,7 589,3 603,4 623,2 623,8 651,2 651,9 683,1 684,0
в % к преды-
дущему году в 
сопоставимых 
ценах

95,5 99,2 99,6 99,7 99,9 99,9 100,1 100,0 100,2

6. Промышленность  
32 Объем отгруженных товаров соб-

ственного производства, выполненных 
работ и услуг собственными силами, 
по видам деятельности, относящимся к 
промышленному производству 

млн. рублей 51531,8 60027,4 63725,2 68290,9 68565,3 72848,9 73336,7 77347,5 78487,4
в % к предыду-
щему году

104,1 116,5 106,2 107,2 107,6 106,7 107,0 106,2 107,0

в том числе:                    
обрабатывающие производства млн. рублей 49065,4 57920,5 61057,6 65494,3 65754,8 69918,8 70380,2 74300,4 75389,3

в % к предыду-
щему году

103,3 118,0 103,3 107,3 100,4 106,3 107,0 106,3 107,1

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

млн. рублей 2056,9 1769,6 2344,0 2455,6 2467,9 2571,5 2594,7 2675,6 2721,1
в % к предыду-
щему году

121,2 86,0 132,5 104,8 105,3 104,7 105,1 104,0 104,9

водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации от-
ходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений

млн. рублей 409,5 337,2 323,6 340,9 342,6 358,6 361,8 371,4 377,0
в % к предыду-
щему году

105,9 82,4 105,9 105,4 100,5 104,7 105,6 103,6 104,2

33 Объем отгруженных товаров соб-
ственного производства, выполненных 
работ и услуг собственными силами в 
муниципальном образовании

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

101,2 100,9 101,8 101,2 102,2 101,4 101,7 101,1 101,9

34 Ввод в эксплуатацию жилых домов кв. м 6762,8 1680 1578,7 5539,9 5539,9 5951,3 5951,3 7836,5 7836,5
в % к предыду-
щему году

99,6 24,8 94,0 350,9 350,9 107,4 107,4 131,7 131,7

7. Инвестиции  

35 Инвестиции в основной капитал за счет 
всех источников финансирования

млн. рублей 1951,0 2545,4 3570,8 2396,6 2461,6 2510,1 2605,0 2663,0 2785,7

36 Индекс физического объема инвести-
ций в основной капитал 

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

80,3 125,0 133,6 64,5 66,3 100,6 101,8 102,0 102,9

  8. Финансы  
37 Сальдированный финансовый резуль-

тат (прибыль-убыток) по полному кругу 
предприятий

млн. рублей 1518,9 1712,6 1834,9 1952,6 1974,9 2057,2 2079,3 2120,8 2143,1
в % к предыду-
щему году

89,1 112,8 107,1 106,4 107,6 105,4 105,3 103,1 103,1

38 Прибыль прибыльных предприятий 
(полный круг)

млн. рублей 1981,2 1982 2036,5 2090,5 2111,4 2134,6 2156 2175,4 2197,1
в % к предыду-
щему году

91,5 100,0 102,7 102,7 103,7 102,1 102,1 101,9 101,9

39 Удельный вес прибыльных организаций 
в общем числе организаций

% 81,1 82,0 83,7 85,5 85,6 87,9 88,0 90,6 90,9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2019 № 1289
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муни-
ципальную программу «Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О 
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Переселение 
граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, из аварийного жилищного фонда», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 14.09.2016 № 1063 (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными постановлениями администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.08.2017 № 841, от 09.10.2017 № 1100, 
от 23.10.2017 № 1185, от 13.11.2017 № 1330, от 01.02.2018 № 127, от 10.04.2018 № 
373, от 25.04.2018 № 426, от 25.07.2018 № 794, от 10.08.2018 № 858, от 08.11.2018 
№ 1221, от 03.12.2018 № 1338, от 29.12.2018 № 1512, от 29.03.2019 № 423, от 
07.05.2019 № 606, от 11.07.2019 № 916) (далее –программа):

1.1. Таблицу 2 раздела 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муници-
пальной программы» программы изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Решаемая задача Перечень мероприятий
Рациональное планирование 
территории, обеспечение 
населения доступным и 
качественным жильем 

Приобретение жилых помещений в 
многоквартирных домах (в том числе в 
многоквартирных домах, строительство которых 
не завершено, включая многоквартирные дома, 
строящиеся (создаваемые) с привлечением 
денежных средств граждан и (или) юридических 
лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 
2 статьи 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, предназначенных для 
расселения граждан



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

11

Предоставление свободных муниципальных 
жилых помещений по договорам социального 
найма гражданам, переселяемым из занимаемых 
по договорам социального найма жилых 
помещений в аварийных многоквартирных домах
Предоставление муниципальных жилых 
помещений по договорам социального найма 
гражданам, переселяемым из занимаемых 
по договорам социального найма жилых 
помещений в аварийных многоквартирных домах, 
из числа переведенных в жилые помещения 
нежилых помещений в результате проведения 
перепланировки и переоборудования нежилых 
помещений (реконструкции зданий) 
Оценка рыночной стоимости жилых помещений, 
в целях переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда, в соответствии со статьей 32 
Жилищного Кодекса Российской Федерации
Выкуп изымаемых жилых помещений (выплата 
лицам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный 
фонд, возмещения за изымаемые жилые 
помещения в соответствии со статьей 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации)

Изъятие земельных 
участков, на которых 
расположены аварийные 
многоквартирные дома для 
муниципальных нужд и снос 
аварийных многоквартирных 
домов.

Заключение муниципального контракта по сносу 
аварийных многоквартирных домов (в том числе 
на выполнение проекта организации работ по 
сносу аварийных многоквартирных домов) и 
определение целей и порядка дальнейшего 
использования освободившихся земельных 
участков 

1.2. Наименование мероприятия 1.4. «Оценка рыночной стоимости жилых 
помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, находящихся в собственно-
сти граждан на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, с учетом стоимости долей в праве общей долевой собствен-
ности на общее имущество собственников многоквартирного дома, в том числе на 
земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом» Приложения 2 
программы изложить в следующей редакции: 

«1.4. Оценка рыночной стоимости жилых помещений, в целях переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда, в соответствии со статьей 32 Жилищного 
Кодекса Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д. В. Копосова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2019 № 1291
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Устав 
муниципального автономного учреждения спор-
тивной школы олимпийского резерва «Олимпия» 
города Кирово-Чепецка Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной ре-
гистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федераль-
ным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Приказом 
Минспорта России от 26.09.2017 № 822 «Об утверждении списка организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку и соответствующих условиям ис-
пользования в своих наименованиях слова «олимпийский» или образованных на 
его основе слов и словосочетаний», распоряжением Правительства Кировской 
области от 06.03.2018 № 56 «Об утверждении регионального перечня (класси-
фикатора) государственных (муниципальных) услуг и работ», Уставом муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в Устав муниципального автономного уч-
реждения спортивной школы олимпийского резерва «Олимпия» города Кирово-Че-
пецка Кировской области, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2017 № 
1504, изложив пункт 5.7 раздела 5 «Содержание и организация спортивной под-
готовки» в следующей редакции:

«5.7. Учреждением при осуществлении спортивной подготовки устанавлива-
ются следующие этапы:

1) спортивно – оздоровительный этап;
2) этап начальной подготовки;
3) тренировочный этап (этап спортивной специализации);
4) этап совершенствования спортивного мастерства;
5) этап высшего спортивного мастерства.». 

2. Уполномочить Сафроненкову О.С., директора муниципального ав-
тономного учреждения спортивной школы олимпийского резерва «Олим-
пия» города Кирово-Чепецка Кировской области, быть заявителем при по-
даче на государственную регистрацию в Межрайонной ИФНС России  
№ 14 по Кировской области изменений в Устав муниципального автономного учреж-
дения спортивной школы олимпийского резерва «Олимпия» города Кирово-Чепец-
ка Кировской области.

3. Директору муниципального автономного учреждения спортивной школы 
олимпийского резерва «Олимпия» города Кирово-Чепецка Кировской области Саф-
роненковой О.С. предоставить в управление муниципальным имуществом админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
копию листа записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

4. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) внести изме-
нения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2019 № 1292 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Устав 
муниципального автономного учреждения спор-
тивной школы олимпийского резерва № 1 города 
Кирово-Чепецка Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной ре-
гистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федераль-
ным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Приказом 
Минспорта России от 26.09.2017 № 822 «Об утверждении списка организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку и соответствующих условиям ис-
пользования в своих наименованиях слова «олимпийский» или образованных на 
его основе слов и словосочетаний», распоряжением Правительства Кировской 
области от 06.03.2018 № 56 «Об утверждении регионального перечня (класси-
фикатора) государственных (муниципальных) услуг и работ», Уставом муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в Устав муниципального автономного уч-
реждения спортивной школы олимпийского резерва № 1 города Кирово-Чепецка 
Кировской области, утвержденный постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2017 № 1502, 
изложив пункт 5.7 раздела 5 «Содержание и организация спортивной подготовки» 
в следующей редакции:

«5.7. Учреждением при осуществлении спортивной подготовки устанавлива-
ются следующие этапы:

1) спортивно – оздоровительный этап;
2) этап начальной подготовки;
3) тренировочный этап (этап спортивной специализации);
4) этап совершенствования спортивного мастерства;
5) этап высшего спортивного мастерства.». 
2. Уполномочить Ежонкову Т.В., директора муниципального автономного уч-

реждения спортивной школы олимпийского резерва № 1 города Кирово-Чепецка 
Кировской области, быть заявителем при подаче на государственную регистрацию 
в Межрайонной ИФНС России № 14 по Кировской области изменений в Устав муни-
ципального автономного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 
1 города Кирово-Чепецка Кировской области.

3. Директору муниципального автономного учреждения спортивной школы 
олимпийского резерва № 1 города Кирово-Чепецка Кировской области Ежонковой 
Т.В. предоставить в управление муниципальным имуществом администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области копию листа 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

4. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) внести изме-
нения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

12

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2019 № 1293
г. Кирово-Чепецк

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств на автомобильной дороге 
по ул. Горького и по проезду от автомобильной 
дороги по ул. Первомайская до автомобильной 
дороги по ул. Ленина 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 
145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, 
местного значения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, в связи с обращением общества с ограниченной от-
ветственностью фирма «Ремонтно-строительная компания», администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением работ по ремонту автомобильных дорог ввести с 
25.09.2019 по 11.10.2019 года частичное временное ограничение движения транс-
портных средств на автомобильной дороге по ул. Горького и по проезду от автомо-
бильной дороги по ул. Первомайская до автомобильной дороги по ул. Ленина (на 
участке от дома № 21/3 по пр. Кирова до ул. Ленина).

2. Обществу с ограниченной ответственностью фирма «Ремонтно-строитель-
ная компания» на время введения временного ограничения движения обеспечить 
по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» и муниципальным 
казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Че-
пецка установку необходимых дорожных знаков.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин 
И.А.) организовать контроль за временным ограничением движения в соответствии 
с действующим законодательством.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2019 № 1306
г. Кирово-Чепецк

Об отказе в проведении аукциона на право за-
ключения договоров на размещение нестацио-
нарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, пунктом 13 Порядка организации и проведения аукциона на право заключе-
ния договора на размещение нестационарного торгового объекта и заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 29.12.2012 № 3779 «О размещении нестационарных тор-
говых объектов и объектов бытового обслуживания на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», на основании 
решения комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти (протокол от 19.09.2019 № 13) администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказаться от проведения аукциона на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Стародумова 
Т.П.) в течение двух рабочих дней со дня размещения сообщения об отказе в про-
ведении аукциона известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона 
и в течение трех рабочих дней возвратить участникам аукциона внесенные задатки.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.08.2019 № 1158 
«О проведении аукциона на право заключения договоров на размещение неста-
ционарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области».

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Г.Г. Шавлову.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-
ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кирово-Чепецк	� «23 сентября 2019 г.»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного 
решения

Наименование проекта градостроительного решения:
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
43:42:010077:111».

Количество участников общественных обсуждений:
3 участника.
Реквизиты протокола общественных обсуждений:
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного реше-

ния от 23.09.2019.
Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений:
Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания Рекомендации организатора 
общественных обсуждений о це-
лесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и по-
стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились 
общественные обсуждения
- Не поступали
от иных участников общественных обсуждений
- Не поступали -

Выводы:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний не поступало.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект градостроитель-

ного решения, протокол общественных обсуждений и настоящее заключение в ко-
миссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского 
округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
для подготовки рекомендаций о предоставлении разрешения предусмотренного 
проектом или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения.

4. Отделу организационного обеспечения администрации города Кирово-Че-
пецка обеспечить официальное опубликование настоящего заключения в сред-
ствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
заключение на официальном сайте города Кирово-Чепецка.

Представитель организатора общественных обсуждений:
Председатель общественных 

обсуждений, заместитель главы 
администрации города Кирово-Чепецка 

Д.В. Копосов



№ 58 (623) 26 сентября 2019 года

13

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2240. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кирово-Чепецк	� «23 сентября 2019 г.»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного 
решения

Наименование проекта градостроительного решения:
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:300075:132».

Количество участников общественных обсуждений:
3 участника.
Реквизиты протокола общественных обсуждений:
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного реше-

ния от 23.09.2019.
Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений:
Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания Рекомендации организатора 
общественных обсуждений о це-
лесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и по-
стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились 
общественные обсуждения
- Не поступали
от иных участников общественных обсуждений
- Не поступали -

Выводы:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний не поступало.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект градостроитель-

ного решения, протокол общественных обсуждений и настоящее заключение в ко-
миссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского 
округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
для подготовки рекомендаций о предоставлении разрешения предусмотренного 
проектом или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения.

4. Отделу организационного обеспечения администрации города Кирово-Че-
пецка обеспечить официальное опубликование настоящего заключения в сред-
ствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
заключение на официальном сайте города Кирово-Чепецка.

Представитель организатора общественных обсуждений:
Председатель общественных 

обсуждений, заместитель главы 
администрации города Кирово-Чепецка

Д.В. Копосов


